
 

 

 

       DETERMINA n. 106 del 05/06/2017 

 

OGGETTO: PRODOTTI CHIMICI/SOLVENTI 
 

CIG: Z871EDF811  

Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTE  le richieste dei Professori  Lentini, Altomare e Capriati, con le quali hanno richiesto 

l’acquisto di prodotti chimici/solventi per un importo complessivo pari a circa € 2600,00 

oltre IVA;  

CONSIDERATO  che le spese trovano copertura dai fondi a loro assegnati; 

 CONSULTATE  le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO che la fornitura di cui trattasi è disponibile sullo stesso mercato elettronico della P.A.;  

CONSIDERATO  che è necessario procedere all’affidamento di cui trattasi tramite RdO da effettuarsi sulla 

predetta piattaforma;  

CONSIDERATO che occorre avviare procedura negoziata multipla con scelta del contraente mediante          
  criterio del prezzo più basso, di cui all’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 a Fornitori del 

  Mercato Elettronico (previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta) per un 
  importo presunto pari a € 2600,00 (duemilaseicento/00) oltre IVA;  
 
VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture” e la legge 

28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 

VISTO  il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” e in 

particolare gli articoli 328 e ss.; 

VISTO  il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 recante: 

"Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 

cittadini, nonché' misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancari”; 

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell'avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

dipartimento di 

farmacia - scienze del farmaco 

 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

RITENUTO necessario nominare un Responsabile del Procedimento. 

DETERMINA 

 per le motivazioni indicate in premessa:  

 

Art.1 – Autorizzare l’espletamento delle procedure di gara, tramite Mercato Elettronico della P.A. nella 

 forma della Richiesta di Offerta (RdO) per l’acquisto prodotti chimici e solventi per un importo 

 importo presunto pari a € 2600,00 (duemilaseicento/00) oltre IVA;  

 
Art.2 – Uniformare tutti i prodotti richiesti in un unico lotto “oggetto della gara”; 

Art.3 – Autorizzare l’affidamento anche alla presenza di 1 (una) sola offerta congrua, ai fini della 

 prosecuzione dei lavori di ricerca scientifica. 

 
Art.4 –Che le spese troveranno copertura dal fondi a loro assegnati. 

Art.5 – Nominare responsabile del Procedimento il Prof. Roberto Perrone in servizio presso il Dipartimento 

 di Farmacia – Scienze del farmaco. 

 

Bari, 05/06/2017 

 Il Direttore Fto. Roberto Perrone 

 


